
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 192 del Reg. Data 30-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRELIEVO DI SOMME DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle
ore 11:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore A
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 30-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La seduta di Giunta Comunale del 30/12/2020, si è svolta in presenza nel rispetto
delle norme, comunque, sul distanziamento sociale imposte dalla normativa a
prevenzione del rischio del contagio da Covid-19.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 166 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita:
1.Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non

inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti

inizialmente previste in bilancio.

2.Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare all’organo

consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino

esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si

rivelino insufficienti.
l’art. 176 dello stesso decreto così dispone:
1.I prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono

essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.

Visto che:
-con delibera consiliare n. 82 del 19/12/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione 2020/2022;
-con  deliberazione di G.M. n. 1 del 10/1/2020 è stato approvato il P.E.G.

2020/2022;

            Dato atto che si rende necessario integrare:
alcuni capitoli relativi alle spese di personale per adeguarne gli stanziamenti·

necessari per il pagamento delle retribuzioni di Dicembre 2020 per un importo
complessivo di € 999,90;
la somma di € 274,20 al Cap. 1805/3 per l'acquisto dei doni natalizi per gli ospiti·

della locale Casa di Riposo
la somma di € 5.734,00 per il servizio di supporto giuridico, legale,·

amministrativo e informatico al servizio di transizione al digitale;
la somma di € 3.416,00 per integrazione risorse per attività di disifestazione·

conseguenti al COVID19
la somma di € 2.500,00 per uno stanziamento aggiuntivo per i compensi del·

nucleo di valutazione;
la somma di € 1.386,00 per integrare lo stanziamento al Cap. 1020/4 per il·

restauro conservativo di un opera pittorica di proprietà comunale
la somma di € 351,26 per un rimborso di oneri di concessioni edilizia;·

           Esaminato il prospetto del Responsabile del Servizio Finanziario, allegato A)

Rilevato che alla data odierna non è più possibile effettuare variazioni di
bilancio in base a quanto stabilito nel TUEL N. 267  DEL 18/08/2000;

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del TUEL in ordine alla regolarità
tecnica e contabile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 30-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 integrato e modificato con il D.L. 174/2012;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuta la competenza della giunta comunale ai sensi degli artt. 166 e  176
DLgs 267/2000.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) richiamato quanto sopra, per le motivazioni analiticamente espresse in premessa, di
procedere al prelevamento dal fondo di riserva ordinario di € 14.661,36 dal cap. 2480
del corrente bilancio di previsione ad integrazione delle voci di spesa di cui all'allegato
A);

2) di dare atto, ai sensi dell’art.193, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267, che con
il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli
equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti;

3) di comunicare il presente atto all’organo consiliare entro il termine previsto dal
vigente regolamento di contabilità, secondo quanto previsto dall’art.166, comma 2, del
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 30-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 18-01-21.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 830, in
data 18-01-2021 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 18-01-21                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,18-01-2021                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,18-01-2021                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 30-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


